Grupo Financiero Citibank de Guatemala

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citivalores, S.A., Citinversiones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
Balance General Consolidado al 31 de Marzo de 2,016

(Cifras expresadas en Quetzales)

Saldos
C dos

PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y

Parclales CAPITAL

Saldos

Parclales

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Cenlral
Bancos del Pals
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos-Valores para Negociacion
En Titulos-Valores para la Venta
En Titulos-Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Compra de Valores

( - ) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA
(-)Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

PRIMAS POR COBRAR
SUMA

(-)Estimaciones por Valuacién
TOTAL

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-)Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-)Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-)Estimaciones por Valuacién

ES Y MUEBLES
(-)Depreciaciones Acumuladas

'CARGOS DIFERIDOS
(-)Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

[OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO 2/ 5/

890,022,679

1,479,213,714

4,287,349,162

11,267,961

13,950,559 |
0

102,386
11,583,779
100,000
364,286,649

69,567,953

7,127 434,842

(OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
144,662,428 Depositos Monetarios
414,725,358| Depésitos de Ahorro
26,213,010§ Depésitos a Plazo
215,051,903 Depésitos a la Orden
87,230,197} Depésitos con Restricciones
2,139,783,
CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Insti F
0 De Insti F
330,356,870| De Organismos Internacionales
0

1,148,856,844 | OBLIGACIONES FINANCIERAS
0f Bonos

0f Pagarés Financieros
1,479,213,714| Obligaciones Financieras a la Orden

0} Obligaci F con icCil

IGASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
4,293,163,924

265,424 248{CUENTAS POR PAGAR
4,558,588,172
71,239,010§PROVISIONES

[OTRAS OBLIGACIONES
Obli

11,267,961}
Oblj Ci i en A

13,950,559
0JCREDITOS DIFERIDOS

-252 014 {RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
20,036,086 A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES
-8,452,307
OTROS PASIVOS
100,000
OfSUMA DEL PASIVO 3/ §/

479,607,838 |OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

-115,321,189)
INTERESES MINORITARIO
105,906,944
-36,348 991 {MINISVALIA ADQUIRIDA
[SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

RSN -
CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
(-) Capital no Pagado

APORTACIONES PERMANENTES  */

APORTES PARA ACCIONES

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS

(OBLIGACIONES SUBORDINADAS

(GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

'VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (+) (-)
PROVISIONES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-}
AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

AJUSTE POR CONVERSION
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5/

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

4,133,994,303

1,071,837,340

19,952,694
180,596,035

124,940,613

8,619,706

1,700,338,866)
681,718,328
1,718,778,863
6,248,488
26,908,758

0

0
1,071,837,340

0
0
0

0

19,952,694)

180,596,035/

124,940,613

fe e

0
0

8,619,706

0

| 5539940691

9,096,829

9,096,829

5,549,037,520

617,796,000

0
166,044,019
0

18,941,375

0

0
62,561,706
-118,694,740|
0

0
929,570,865
27,301,508

0

1,214,466,100
596,670,100,

1,678,397,322

7,127,434,842

Guatemala, 31 de Marzo 2,016

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depdsios

4,781,680,678
0

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIA CARTERA DE CREDITOS

MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITOS
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS

OPERACIONES DE REPORTO

SUMAS ASEGURADAS Y AFIANZADAS RETENIDAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

SUMA

0
287,654,170
75,000,000
2,401,092,195
0

500,000,000
500,000,000
0
]
0
0

0
1,397,090,106

9,942,517,148

2/ Del total de Activos el 20.86 % C: a i en moneda

3/ Del total de Pasivo el 43.13 % Ci a en moneda

5/ Tipo de cambio de referencia a| cierre Q@ 7.71106 por USD$1.00

irre Mendizabal
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